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FRÅN MACHEN G-FÄLTE T.
En missionshögtid.

Av missionär Gustaf Karlsson.

Högtiderna utgöra avbrott i vardagligheten. 
Utan dem blir livet mer eller mindre enfor­
migt eller jämnstruket. De äro oss givna till 
välsignelse och uppbyggelse. Vad den kristna 
församlingen beträffar äro missionshögtiderna 
av utomordentlig betydelse. Detta är fallet så­
väl i hemlandet som på missionsfälten. Verk­
liga högtider får församlingen i den mån, som 
Guds Ande får utföra sitt verk inom henne 
och Kristi sinne ge prägel åt de enskilda med­
lemmarnas liv.

För Macheng-församlingen blev årsmötet 
den 17—19 mars en verklig högtid. Som års­
mötena i regel medföra såväl extra utgifter 
som särskild välsignelse har det i Macheng- 
distriktet ansetts lämpligt, att dessa turvis för­
läggas till båda huvudstationerna. I år hade 
turen kommit till Sungpu. För många av vå­
ra. vänner därhemma är denna plats välbekant 
alltsedan vår kinamissions barndomsdagar. 
Det var nämligen strax utanför Sungpu, som 
tvenne av våra bröder för snart trettio år se­
dan med sitt blod fingo besegla sin tro.

Det var med stora förväntningar och under 
bön till Gud, vi ställde färden till denna plats.

Från högtiden vid Macheng.

Utom syskonen Wahlqvist och undertecknad 
bestod vårt sällskap av evangelisten Hu, de 
större skolgossarna — en del av dessa äro för­
samlingsmedlemmar, andra äro sökare ■—■ samt 
åtskilliga andra av våra kristna vänner i 
Macheng och kringliggande trakter. Vägen 
mellan Macheng och Sungpu är mellan tre öch 
fyra svenska mil. För mig var det nya trak­
ter, vi passerade, och okända människor, vi 
träffade. Men därför var ju färden bara så 
mycket intressantare.

Vid framkomsten mottogos vi varmt av 
evangelisten Jin samt av vännerna på platsen. 
Jin är en man med arbetsenergi och ledare- 
talanger. Detta kom även till synes beträf­
fande anordningarna för årsmötet. Första mö­
tet hade karaktären av välkomstmöte. Glädjen 
över att så många deltagare kommit tolkades 
i hjärtliga ordalag. Många, såväl män som 
kvinnor, hade gått till fots två à tre svenska 
mil för att här få fira högtid tillsammans med 
Guds folk. Att en sådan marsch är rätt så 
påkostande isynnerhet för kvinnorna med sina 
bundna fötter säger sig självt. Men alla voro 
glada över att få vara med. Och att de inte 

gått förgäves var 
tydligt redan från 
början, ty det låg 

högtidsstämning 
över hela mötet.

Andra dagen an­
vändes för predikan 
jämte förhandlingar 
rörande verksamhe­
ten, läsning av rap­
porter från de olika 
stationerna m. m. 
Våra kinesiska med­
arbetare ha under 
året arbetat troget 
var och en på sitt 
fält och efter sin 
förmåga. Av deras 
rapporter framgick 
att det finnes svå-
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righeter att övervinna såväl på de 
redan bearbetade tegarna som på de 
nybrutna. Men det kom ock tydligt 
i dagen, att Guds verk går framåt. 
Över detta glädjas inte bara våra 
evangelister, utan vi vilja litet var 
dela den glädjen. Enligt skriftens ord 
varder ock glädje bland Guds änglar 
över syndare, som omvända sig till 
Gud från sin villas onda vägar.

Söndagen var den stora dagen i 
högtiden med möten från tidigt på 
morgonen och anda till midnatt. För­
samlingen hade då glädjen att få av­
skilja tvenne evangelister, nämligen 
Hu i Macheng och P’en i Pehkao. Det 
var en stund, som för oss utlänningar 
mycket påminde om predikant- och missionärs- 
avskiljningarna hemma i Sverige. Själva voro 
dessa våra bröder gripna av stundens allvar. 
De fingo mottaga många minnesord, och de 
gåvo minnesord tillbaka. Vi vilja önska dem 
rik välsignelse i deras viktiga gärning.

Omedelbart efter avskiljningen kom en an­
nan högtidlig akt, i det att elva personer döp­
tes och sedan upptogos i den kristna försam- 
lingen. Därjämte döptes evangelisten Jins 
minsta gosse. Vidare upptogos sjutton per­
soner som sökare. På eftermiddagen firade 
församlingen Herrens heliga nattvard.

Kvällsmötet var avsett för vittnesbörd. 
Många talade om de strider, de fått utkämpa 
innan de kunnat lämna sina gamla levnads­
vanor och sin gamla tro. Det nya, de funnit, 
fyllde deras hjärtan med frid. Jag önskar, att 
våra vänner därhemma fått höra en del av 
dessa vittnesbörd. Den uthållighet och det 
oförskräckta mod, som många bland kineserna 
lägga i dagen, när det gäller att bryta med 
hedendomen och tränga sig fram till Guds 
Sons tro, mana oss till självrannsakning.

Av församlingens offervilja och hennes strä­
van att omsider nå fram till självunderhåll ha 
vi många glädjande erfarenheter. Under års­
högtidens sista möte gavs ett nytt bevis härpå. 
Helt oväntat föreslogs det av en av medarbe­
tarna, att man skulle göra en extra insamling 
och att dessa pengar skulle överlämnas till 
kineskonferensen, som i vår sammanträder i

De vid högtiden döpta.

Shasi. Man hoppades, att församlingarna vid 
de övriga stationerna på vårt fält skulle vilja 
följa exemplet. På detta sätt skulle bildas en 
fond, vilken skall förvaltas av den person, 
kineskonferensen väljer därtill. Räntan av 
denna fond skall sedan användas för verksam- 
heten, där behovet är störst på fältet. Så 
snart förslaget var framkastat, var man villig 
att bifalla det. Redan samma kväll tecknades 
en inte så obetydlig summa. Jämte det, som 
sedan tecknats av dein, som ej voro närvaran­
de, uppgår summan till omkring 100 tiao. Det 
märktes riktig hänförelse hos många, när det. 
var fråga om detta offer. Betänker man de 
begränsade inkomster, som flertalet medlem­
mar och alla våra medarbetare ha, fylles man 
både av tacksamhet och beundran.

Min tanke går tillbaka i tiden, och jag sö­
ker föreställa mig, hur det var i Macheng- 
distriktet, när våra bröder först kommo hit 
med evangelium. Att det rådde annan stäm­
ning bland folket då, det förstår jag. Och 
om ej ett odödligt hopp lyst upp budbärarnes 
hjärtan, skulle horisonten med säkerhet varit 
ganska mörk. Men de arbetade i tro. Och det 
säde, som då såddes under tårar, bär nu frukt, 
och man skördar under jubel.

Med fridshälsning till alla missionens vän­
ner i hemlandet.

Eder medarbetare
Gust. Karlsson.
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TILLBAKA TILL KONGO.
Reseintryck.

Av Sv. Malmquist.
Efter att hava tillbringat en tid av litet 

mer än sex månader i Frankrike äro vi nu 
stadda på resa till vårt kära 'Kongo. Vi äro 
sju i sällskapet: jag och min hustru och frö­
ken Ruth Johansson, som nu resa ut för tredje 
gången. De övriga resa ut för första gången, 
och de äro: fröknarna Sara Bergquist, Anna 
Pettersson och Gunhild Hultgren, den senare 
utsänd av Baptistsamfundet, samt Gust. Eriks­
son från Örebro Missionsförening. Ruth Jo­
hansson och Gunhild Hultgren komma från 
Sverige, vi övriga direkt från Frankrike. Vi 
sammanträffade i Antwerpen.

Som de flesta av missionsvännerna känna 
till, har ändamålet med vår vistelse i Frank­
rike varit att studera franskan. Nog hava vi 
lärt oss ganska mycket men tycka ändå, att 
vi lärt för litet. Ett halvt år är icke nog för 
att vinna färdighet i ett så svårt språk som 
franskan. Vi äro dock tacksamma, att vi kom­
mit i tillfälle att erhålla den kunskap vi fått, 
ty därigenom kommer vårt arbete att under­
lättas betydligt i Kongo.

För min egen del har jag utom språkstu­
dierna sökt att något tränga in i Frankrikes 
religiösa liv. Jag och min hustru hava bott 
i en protestantisk pastorsfamilj och genom 
dem kommit i beröring med ganska många 
protestanter och ibland dem ej så få pastorer. 
För övrigt följde jag en tid kurserna på Pa- 
risermissionens skola, lärde där känna lärare 
och elever samt fick en liten inblick i deras 
arbetsmetoder. Denna skola är gemensam för 
alla protestanter inom Frankrike, Italien och 
Schweiz, där huvudsakligen missionärer ut­
bildas från de olika länderna och för olika 
fält. Där fanns 25 elever, 14 manliga och 11 
kvinnliga. Ingen av dem har rätt att välja 
sitt fält utan sändes dit behovet kräver ar­
betare. Dock tillfrågas de om deras personliga 
önskningar.

Vad för övrigt angår protestantismen i 
Frankrike är nog dess andliga halt ganska 
låg. I församlingarna fordrar man icke and­
ligt liv som villkor för medlemskap utan en­

dast protestantisk bekännelse. Verklig väc­
kelse, omvändelse och andligt liv tyckes vara 
främmande begrepp även för en del pastorer. 
Följden är att man måste tolerera en hel del. 
som icke överensstämmer med Kristi anda. Att 
dansa, gå på teater, biografer och dylikt an­
ses icke som något oriktigt. Flera predik­
ningar av olika pastorer hörde jag. De voro 
goda i sitt slag men bestodo mest av historiskt 
och moraliserande innehåll. Korsets evange­
lium om synd och nåd hördes så litet av. Nå­
gon anfallslust mot ondskans fästen i män­
niskohjärtat tycktes det ej finnas, utan det 
låg något av passivitet över det hela. För att 
locka människor till de olika mötena om kväl­
larna användas många medel. Ett mycket 
vanligt medel är att spela något teaterstycke 
av roande art, några trevliga visor, smårolig 
deklamation och dylikt. Några verkliga väc­
kelsemöten tycks de ej veta av.

På grund av det andliga livets svaghet blir 
missionsintresset i stort sett klent. Svårt är 
det att få ihop missionsmedel, och känslan 
för hedningarnas nöd samt missionärerna per­
sonligen tyckes vara mycket svag. Då mis­
sionärerna ha barn, som de ej kunna ta med 
sig till fältet, måste de i regel stanna hemma, 
ty det är ingen som vill ta hand om deras barn. 
Familjen, vi bodde hos, hade varit msisionärer 
i tolv år på Madagaskar men måste sedan stan­
na hemma, emedan ingen ville ta hand om 
deras barn. Naturligtvis finnes det glädjande 
undantag, men i stort sett är tillståndet, så­
dant jag hört det skildras och sett det, i en­
lighet med vad jag sagt här ovan.

Flera försök göres dock för att väcka and­
ligt liv inom de protestantiska kyrkorna. Ett 
sådant är en efter kriget påbegynt rörelse, 
som kallar sig »La Gause». Den syftar till att 
väcka liv i kyrkorna och arbetar med liv och 
hänförelse och har redan utfört ett gott ar­
bete. En pastor Saillence har begynt ett bibel­
institut i en av Paris förstäder, vilket bådar 
gott för framtiden. Han är dock, efter vad 
jag kunde förstå, ej så väl sedd av flera, ty
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hans verksamhet går icke hand i hand med 
kyrkornas. Orsaken till att han på detta sätt 
skilt sig från de andra är, att han funnit 
undervisningen vid de protestantiska fakulte­
terna vara för mycket nyteologisk. Själv är 
han strängt ortodox, och jag hörde följande ut­
tryck fällas om honom: Han har en tanke, 
trång som ett knivblad. Vare därmed hur 
som helst, mannen lär vara en stor andens man 
och en talare som få. Hans verksamhet är ock 
rikt välsignad av Gud.

Inför det andliga läget i Frankrike kan jag 
ej undgå att tänka på vårt eget land. Jag 
påminner mig om missionskursen vid Holsby 
med dess rika andliga halt. Jag ser framför 
mig de många församlingarna i Sveriges byg­
der. Jag läser i de strålande, ofta tårdränkta 
blickarna hos missionsvännerna den varma 
känslan, det heliga allvaret och den djupa 
ansvarskänslan, som bo hos dem, då det gäl­
ler missionen. Jag känner den djupa för­
ståelsen, jag mötte, då vi delade andliga 
värden och den djupa längtan efter mer del­
aktighet av Herren själv, som bor i tusende 
bröst bland vårt folk. För allt detta må vi 
innerligt tacka Gud. Vi äro ett folk, rikt väl­
signat av Herren, ja, ett av jordens mest väl­

signade folk. Man kan inte förstå detta, förr 
än man varit i ett katolskt land. Gud vare 
tack för ljuset över Svea bygder. Må det allt­
fort skina där och leda vårt folk närmare 
sanningen.

Den 20 april reste vi ifrån Frankrike på 
färd till Kongo. Färden gick över Bryssel. 
Där sammanträffade vi med fru Södergren, 
som i sällskap med makarna Svärd från Bap­
tistmissionen kommit från Kongo. Hon har 
fått genomgå mycket under den sista perio­
den. Hon har stått vid tre dödsbäddar, varav 
två voro hennes egna smås och den tredje fru 
Sonnells. Alla , tre gångerna var hon ensam 
utan sin man, ty han var på annat håll. Jag 
måste säga, att jag fann ett helgat lugn hos 
henne, trots de bittra erfarenheter, hon ge­
nomgått, ett lugn, som vinnes endast i stilla 
undergivenhet för Herrens vilja.

Mitt i det katolska Belgien, i dess huvud­
stad, funno vi en liten skara av sanna, fri­
gjorda Guds barn. En son till en gammal ame­
rikansk kongomissionär, dr. Benthly, har för 
ett par år sedan börjat en evangelisk mission 
i Belgien, och den har vunnit stor framgång. 
En liten evangelistskola var startad. Dit voro 
vi och hälsade på och fingo ett tillfälle att av-

* ew.” 
et..

Från en nyligen hållen gudstjänst vid Kingoyi.
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lägga ett vittnesbörd om vår Gud för dem. 
Vi voro ock på deras möte på söndagsförmid- 
dagen. Där var en varm ande rådande,, en 
böneande av allra skönaste art. Vi kände oss 
i ett nu förbundna med dem. Den andliga 
släktskapen gjorde sig genast förnimbar. I 
ett nu voro vi så hemma. med varandra, som 
om vi varit bekanta i flera månader. Det är 
förunderligt, vad det nya livet i Gud i en 
hast kan förena förut obekanta människor.

En kväll kom en man upp på hotellet, där 
vi bodde och ville träffa oss. Döm om vår för- 
våning, då han säger: Jag är från den Bel­
giska evangeliska Missionen. Vi önska ha ett 
litet avskedsmöte för eder i 'Antwerpen, innan 
ni resa till Kongo, och nu vilja vi, att ni tala 
en stund för oss där. Ni få tala på franska, så 
skola vi tolka eder till flamländska, ty vårt 
folk i Antwerpen talar mest flamländska. - - 
Vi stodo där nästan litet handfallna till en 
början. Vadan detta? Ett avskedsmöte för 
svenska missionärer i Antwerpen ! Mig ve- 
terligt är det första gången i vår missions' 
historia. Vi, vittna om Gud och tala om vår 
mission på franska för flamländare ! Allt 
detta syntes oss alltför invecklat. Men vi hade 
inte annat än att lova. På tisdagskvällen den 
25 skulle mötet hållas.

På måndagen den 24 reste vi från Bryssel. 
Tisdagen använde vi för att ordna våra affä­
rer för resan. På kvällen kommo två av mis­
sionens evangelister och hämtade oss för att 
ledsaga oss till avskedsmötet. Inkomna i loka­
len förnummo vi genast den varma ande, som 
där var rådande. Vilken sång, vilket allvar, 
vilken barnaglädje rådde icke i den enkla men 
trevliga lokalen! Vi kände oss famnade av en 
varm våg och smittades genast av jublet inför 
levande Gud. Jag fick förmånen att tala till 
dem om evangelium, som är en Guds kraft 
till frälsning, och något öm vår mission i 
Kongo. En av deras evangelister, som heter 
Parmentier, tolkade till flamländska. Han 
hade överseende med de fel, jag gjorde i 
franskan, och lät dem vara oöversatta.

Sedan talade han till oss så innerligt öch 
varmt, att vi rördes till tårar. Vår mission i

Kongo skattade de högt och önskade innerligt 
att snart själva kunna arbeta i sin egen koloni 
för de svartas frälsning. Det var ett under­
bart möte, där Andens kraft gjorde sig kraf­
tigt märkbar. Det märkligaste av allt är, att 
de flesta av dessa, som tillhörde församlingen, 
voro ömvända katoliker. Nu voro de frigjor­
da, lyckliga Guds barn. Efter mötet fingo vi 
var sitt ex. av Nya testamentet på franska som 
minne av stunden. Så antecknade de oss på 
sin bönelista, ty vi vilja alltfort bedja för eder, 
sade de. Detta möte kommer att bli ett ljust 
minne från Belgien.

Det var någonting väldigt käckt och mål­
medvetet hos dessa evangelister. Huru gå ni 
tillväga i ert arbete, frågade jag dem. — Jo, 
vi gå anfallsvis tillväga, svarade de. Då kato­
likerna ha några stora tillställningar, proces­
sioner och dylikt, passa vi på. Vi skaffa oss 
ett bord eller något annat att stå på. Med det 
ge vi oss in bland folket, stiga upp därpå, 
sjunga en sång för att samla folket och sedan 
predika vi för dem. Vi sälja ock mycket böc­
ker och särskilt Nya testamenten, och det är 
en stor efterfrågan efter dem. Vårt folk 
törstar efter sanningen, och det är vår upp­
gift att ge dem sanningen.

•— Torsdagen den 27 april lägger vår båt 
ut från kajen. Spanande läto vi blicken följa 
folkskaran, som var samlad därnere. Vem 
fingo vi se om inte vår gode, nyvunne vän 
Parmentier. Han .stod där mitt ibland några 
katolska präster och vinkade. Avståndet var 
för långt, så att vi kunde inte samtala mycket, 
men han knäppte sina händer, pekade mot 
himlen och vinkade med sitt Nya testamente, 
allt tecken, som visade, vad som rörde sig i 
hans hjärta. Det kändes så varmt i hjärtat att 
få denna hälsning, då vi nu styrde kurs mot 
Kongo. Det påminde oss om att till den stora 
skara vänner, som bedja för oss i Sveriges 
bygder, har slutit sig ännu en bedjaregrupp, 
en liten hop Guds vänner i Belgien.

Farväl, alla vänner! Gud välsigne eder!
Eder i Herren 

Svante Malmquist.
Ombord à Anversville den 2 maj 1922.
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Från hemförsamlingarna.

Dörarps missionshus.

Dörarp. || Dörarps missionsförsamling i Kro­
nobergs län hade en stor högtid under pingst­
helgen, då deras nya missionshus invigdes. 
Församlingen köpte för tre år sedan det gamla 
Soldathemmet vid Kronobergshed och genom 
förändring och tillbyggnad uppfördes ett än­
damålsenligt missionshus. Det har en större 
och en mindre sal, med sittplatser för närmare 
300 personer. Huset kostar omkring 8,000 kr., 
varå vilar en skuld på nära 3,000 kr. Vid in- 
vigningshögtidligheten höll distriktsförestån- 
dare J. Sahlin invigningspredikan över Rom. 
1: 16—17, varefter pastorerna A. F. Hedlund 
från Ljungby och Axel Henriksson från Vär­
namo höllo goda och uppbyggliga predik­
ningar. En strängorkester från Ljungby ut­
förde flera sångnummer. Missionshuset var 
till trängsel fullt båda dagarna. En rik andlig 
välsignelse vilade över alla möten båda dagar­
na, och missionsoffret steg till 250 kr. För­
samlingen uttalar ett varmt tack till alla, som 
lämnat bidrag till missionshusets byggnads- 
kassa. J. S.

Rengsjö. II Herren har åter förökat Rengsjö 
Brödraförening med sexton nya medlemmar. 
Fyrtiosex personer på detta år ha vi fått mot­
taga. Och vi tro, bedja och vänta, att flera 
skola komma. De som hoppas på Herren, kom­
ma icke på skam. Ny orgel i Glösbo missions­
hus har ock anskaffats nyligen. Den kostar sex- 
hundrafemton kronor. Vid invigningsfesten 
fröjdade Gud på ett särskilt sätt våra hjärtan.

Oscar Lans.

Töreboda. || En kurs för söndagsskollärare, 
anordnad av Wadsbo söndagsskolförening och 
ledd av Svenska Missionsförbundets söndags- 
skol sekreterare kand. G. Vallinder, hölls i slu­
tet av maj i Töreboda missionshus. Den av­
slutades med en högtidsstund Kristi himmels­
färdsdag. Kursen var väl besökt av söndags- 
skollä rare samt av övriga intresserade. Vid 
avslutningen samtalades om åtskilliga för sön- 
dagsskolverksamheten viktiga spörsmål samt 
hembars av missionär Fredberg och pastor 
Blomdahl deltagarnas och missionsföreningens 
tack till ledaren för den lärorika och instruk­
tiva undervisning som givits under kursen.
Lidköping. H Bibelskolans avslutning ägde 
rum pingstdagen. Efter predikan och sång av 
kören höll pastor Bergstam ett tal till elever­
na, utgående från orden: Visa mig Herre, din 
väg; jag vill vandra i din sanning (Ps. 86: 11) 
och manade de unga att göra denna bön och 
bekännelse till sin egen. Efter detta tal böjde 
de unga knä, och församlingens äldste trädde 
fram och under handpåläggning i innerlig 
bön nedbådo över dem Guds välsignelse, 
varpå gemensamt sjöngs sången: Så tag nu 
mina händer och led du mig. Eleverna, som 
förut i söndagsskolan erhållit biblar, fingo så 
mottaga som ett minne boken: Herren är from. 
I bibelskolan ha deltagit sjutton elever, nio 
gossar och åtta flickor.
Vaxholm. || I Vaxholm hade vi högtid under 
pingsten. Vi invigde nämligen då Skarpö mis­
sionshus. Grunden till huset lades redan 1919. 
Men av brist på penningar och andra omstän­
digheter har arbetet måst vila tills i år. Kost­
naden för huset belöper sig på c:a 6,000 kr. 
Till alla dem, som genom penningar och gåvor 
in natura bidragit till husets- uppförande, ut­
talar föreningen sitt hjärtliga tack.

Vid invigningshögtiden, som samlat fullt 
hus, talade juniorsekreteraren Arthur Wallin 
och pastor Lihv. Vaxholms sångkör och fröken 
Ruth Norén från Stockholm sjöngo ett flertal 
stämningsfulla sånger. Ävenså upptogs ett 
förstlingsoffer, som gav 165 kr.

Annandag Pingst hade föreningen anordnat 
inbjudningsfest för öns befolkning, då samtliga 
bjödos på kaffe, tal av soldathemsförest. Thun- 
qvist och pastor Lihv samt sång av förut 
nämnda sångare.

Även i stadens missionshus hade vi goda 
möten. För allt bringa vi Gud vårt tack.

-------hv.

Nya upplagor av de »glada böckerna»! »Pollyanna och 
»Pollyanna växer upp» av Eleanor H. Porter, ha nu 
utk. i 3:e uppl. Bästa flickböcker! Nära en miljon ex. 
sålda på originalspråket! Pollyanna: häft. 4: 50, inb. 
5: 50. Pollyanna växer upp: häft. 4: 25, inb. 5: 25. 
Lindblads, Uppsala.
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Skåne. || Av Skånes Missionssällskaps redo- 
görelse för sitt 45 : te verksamhetsår framgår, 
att sällskapet även under det flydda året be­
drivit en vittomfattande verksamhet. De ordi­
narie predikanterna ha varit 17 och de biträ­
dande 12. Några av de ordinarie och dessutom 
flera av de biträdande predikanterna och evan- 
gelisterna ha under tillsamman 80 månader 
under verksamhetsåret arbetat dels i mindre 
församlingar, dels på förut, försummade plat- 
ser. Under månaderna juni och oktober hava 
sex av dem ägnat sig åt verksamheten bland 
arbetarna på betfälten och bland statfolket på de 
större gårdarna. Ett par av predikanterna har 
turvis ägnat några månader åt Soldatmissio­
nen, särskilt i Ystad, där sällskapet har ett 
soldathem med läs- och skrivrum.

Bibelskolor hava hållits i Vinslöv, Magle- 
hult (Mattered), Sösdala och Djurröd. Dess­
utom ha några kortare bibelstudiekurser an­
ordnats. För söndagsskolorna har folkskol­
lärare J. A. Wallendorff, Vinslöv, varit i verk­
samhet hela året.

Inkomster och utgifter balansera på kr. 
94,036: 67. Sällskapets fonder uppgingo vid 
årsskiftet till kr. 68,969: 42. Pensionsfonden 
har under året ökats med kronor 1,418: 28 och 
uppgår f. n. till kr. 36,497:—.

Årskonferensen hölls i Vinslöv den 23 juni 
och det offentliga årsmötet, »Vannebergamö- 
tet», i Vanneberga midsommardagen och sön­
dagen den 25 juni.

Råneå. Il I Råneå (Norrbottens län) har stor 
livaktighet förnummits på det andliga om­
rådet under den gångna vintern och våren. 
Under ledning av Sv. Missionsförbundets 
evangelist, pastor Agathon Essloff, ha möten 
hållits såväl i Råneå kyrkoby som Vitån och 
Niemisel m. fl. platser inom den vidsträckta 
kommunen. Stora skaror av människor ha 
samlats för att lyssna till sanningens ord, och 
på ett underbart sätt har det visat sig, att 
evangelium alltjämt är en kraft till frälsning 
för var och en som tror. Över 400 personer, 
män och kvinnor, unga och gamla, synes ha 
överlämnat sig åt Gud och börjat vandringen 
på livets väg. Av dessa ha närmare 200 an­
slutit sig till Sv. Missionsförbundets försam­
ling i Råneå och dess tre ungdomsföreningar, 
av vilka en, ungdomsföreningen i Vitån med 
ett 60-tal medlemmar, är nybildad. Även till 
Baptistsamfundet, Frälsningsarmén och Hel- 
gelseförbundet ha många, som vunnits genom 
väckelsen, anslutit sig. Glädjen är stor bland 
Guds folk i Råneå.

Pastor Essloffs verksamhet därstädes avslu­
tades den 27—28 maj med en stor ungdoms­
konferens, anordnad av ungdomsföreningarna

i Råneå, tillhörande S. M. U. Väldiga män­
niskoskaror, synnerligast ungdom, samlades 
till konferensens olika möten, av vilka två hol­
los i statskyrkan och två i missionshuset. Som 
talare medverkade, förutom pastor Essloff och 
Råneåförsamlingens egna predikanter, di- 
striktsförest. E. Friman, Boden, och pastor G. ' 
Löfgren, Luleå. Sång utfördes av Niemisels 
sångkör och av Löfgren. Gud välsignade i rikt 
mått konferensen, så att den gav de djupaste 
intryck åt alla deltagarna. G. L.

Klocke. II Söndagen den 11 juni hölls stor fest 
i Klocke missionshus med anledning av att det 
var 40 år, sedan söndagsskolverksamheten 
upptogs. Efter avsjungandet av sången: Upp, 
själ, och sjung etc. och en sång av musikför­
eningen hälsades de talrikt församlade väl­
komna av söndagsskolföreståndaren N. Grav­
ström, varefter pred. J. P. Nordkvist från 
Trädet predikade. Några av de första lärarna 
voro närvarande, likaså många av dem, som 
den första tiden gingo i söndagsskolan. Åt­
skilliga av både lärare och elever hava ingått 
i vilan. Herr Gravström har hela tiden ni­
tiskt och troget arbetat i denna söndagsskola. 
Som en liten erkänsla för sitt trogna arbete 
överlämnades till honom en minnesgåva. Un­
der rörelse tackade han för gåvan och avslöt 
festen med ett kortare tal. J. P. N—t.

Skjelvum. || Kinnekullekretsens söndagsskol­
lärareförening hade den 21 maj årsmöte i 
Skjelvums missionshus under medverkan av 
söndagsskolsekr. G. Vallinder och söndagsskol- 
missionär F. G. Dahlberg. På f. m. var mötet 
av enskild natur, då lektion med barnen hölls 
av G. Vallinder, som ock höll ett föredrag för 
lärarna. Därefter hölls konferens med val av 
styrelse etc. Dessutom antogs en Protestresolu­
tion mot tanken på bildandet av en avdelning 
av L. F. U. F. för länet. På e. m. hölls ett 
offentligt möte, då missionshuset ej kunde 
rymma alla, som önskade närvara. Dylika mö­
ten ha en mycket stor betydelse för vårt sön- 
dagsskolarbete. Detta var den allmänna me­
ningen bland deltagarna. G. W.
\
Vänge. II Vänge Missionsförening har hållit 
sitt 35:te årsmöte. Församlingens jämte ung­
domsföreningens inkomster uppgingo till 
4,412 kr. Bland utgifter märkas 550 kr. till 
Missionsförbundet, 90 kr. till Upplands Ans- 
gariiförbund, 310 kr. till social verksamhet. 
Församlingen hade dessutom fått mottaga 
1,900 kr. enligt testamente efter en avliden 
medlem, fröken Lovisa Wickman. I söndags­
skolan undervisas 85 barn. E.
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Missionärsbarnens Hem.
Ett besök.

Missionärsbarnens Hem — det ligger myc­
ket i detta namn. Det betyder, att föräldrar, 
drivna av Kristi kärlek, lämnat sina kära små 
för att ofta under flera år och under dessas 
uppväxttid vara skilda ifrån dem, då de i långt 
avlägsna hednaland bära ut frälsningens bud­
skap. Det betyder också, att dessa barn få 
sakna den vård, som väl endast deras fader 
och moder kunna giva dem i ett lyckligt, för­
äldrahem. Men det innebär ock, att missionens 
folk, som tagit fader och moder i sin tjänst, i 
känslan av sitt ansvar och så långt det är 
möjligt vill giva dessa barn, vad som tillkom­
mer ett lyckligt föräldrahem.

Missionärsbarnens Hem på Lidingö gör 
verkligen skäl för sitt namn av hem. Detta 
var den i tillfälle att ytterligare få konstaterat, 
som på måndagen näst efter konferensen i säll­
skap med en del missionärer och övriga vänner 
gjorde ett besök på hemmet. Dagen var strå­
lande vacker, vackert var det där ute under 
träden, som omkransa hemmet, och vacker var 
tavlan av barn i alla åldrar, som där frimodigt 
och glatt tumlade om bland de äldre och besö­
kande, vilka där slagit sig ned.

Jag frågade en liten fyra- eller femårig tös, 
som jag ej riktigt kände igen, efter hennes 
mamma. Hon sänkte sina klara ögon och sade 
som med en suck: min mamma är död. — Jag 
kunde ej fråga mer. Ett par små ljuslockiga 
gossar, som bava sina föräldrar i Kongo, såg 
jag krypa upp och sätta sig i knäet hos en god­
modig farbror, som de plockade på och smekte 
som barn pläga med sina föräldrar. Alla bar­
nen, vilkas antal den sista tiden varit fjorton i

Småttingarna hos farbror.

I

åldern två till femton år, sågo friska och glada 
ut. Också få de här en mycket öm och god om­
vårdnad av hemmets föreståndarinna, fru 
Augusta Pettersson, och betjäning.

Vid besöket ifråga höllos tal av riksdagsman 
Sv. Bengtsson och missionsföreståndarna J. 
Nyrén och E. G. Hjerpe. Från fru Anna 
Fredén i Kina, som mycket intresserat sig för 
vården av missionärernas barn, upplästes ett 
hälsningsbrev. Missionärsbarnen sjöngo flera 
sånger, och särskilt ett par småttingars näpna 
barnasånger väckte allmän glädje. För övrigt 
tillbringades dagen under glad samvaro.

Alldeles som missionärerna själva så höra 
också barnen här på hemmet missionsfolket 
till. Den bekväma fastigheten äges av Svenska 
Missionsförbundet, som också har att övervaka 
hemmet och bekosta dess behov. Missionsvän­
nerna hava även visat sitt intresse för mis­
sionärernas barn och sänt hemmet gåvor både i 
penningar och in natura. Och vi förstå, att 
de icke skola tröttna däri utan alltfort ihåg- 
komma även denna mission i sina böner och 
med sina kärleksgåvor. Det är också en inför 
Gud förvisso behaglig gärning. J. H.

Göteborg. | Den bibelskola, som av pastor 
Adolf Andersson hållits i Betlehemskyrkan av­
slutades för en tid sedan. Avslutningen inled­
des med gemensam sång, varefter pastor An­
dersson ledde i bön. Därefter talade missions- 
sekr. Axel Andersson till eleverna, vilka hög- 
tidsklädda samlats uppe på den med blommor 
och grönt smyckade estraden. Härefter höll 
pastor Adolf Andersson en kort lektion, under 
vilken i stora drag genomgicks bibelns huvud­
sanningar. Därpå knäböjde de unga, under 
det att pastor Andersson över dem nedkallade 
Guds välsignelse, varefter eleverna uppläste 
var sitt minnesord ur bibeln och därjämte 
en eller ett par verser ur den nya sång­
boken. Sedan pastor Mårtenson å Evang. mis­
sionsföreningens vägnar lämnat de unga var 
sin bibel som minne, avslöts den på högtidlig 
stämning och heligt allvar rika akten med 
läsandet av Herrens välsignelse och gemensam 
sång.

Tack!
Till Sv. Misionsförbundets styrelse, Skånes Missions- 

sällskaps styrelse, Skånes kr. Ungdomsförbunds styrelse, 
Skånes Missionssällskaps predikantkår, Kristianstads 
fria Missionsförening och dess styrelse, övriga försam­
lingar och enskilda vänner ber jag att härmed få sända 
mitt djupt kända och hjärtliga tack för minnesgåvor, 
telegram och hälsningar på min 7O-årsdag.

Herren vedergälle Eder alla.
Kristianstad den 20 juni 1922.

O. N. Thomson.
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Från Redaktion och Expedition.

Slöjdkurs II för dem som vilja undervisa vid 
ungdoms- och juniorföreningarnas arbetsmö­
ten anordnas av S. M. U. den 13—23 juli i 
Hudiksvall med början den 13 kl. 10 f. m. 
Kursen ledes av lärare Teofil Jonsson. Under­
visning lämnas i träsnidning, lövsågning, glöd- 
ritning och sammetspannering. Anmälan om 
deltagande sändes fortast möjligt och senast 
den 9 juli till Paul Nordling, Hudiksvall. Om 
så önskas, beredes logi kostnadsfritt. Mat så 
billigt som möjligt. Ingen kursavgift, men 
varje deltagare betalar för material 20—25 
kronor.

Lärarinnornas missionsförening. || (L. M. F.) 
har under det gångna verksamhetsåret haft i 
inkomster kr. 63,630 och i utgifter kr. 61,792. 
Föreningens kassabehållning till 1922 uppgår 
till 18,815 kr. Bland utgiftsposterna märkas 
kr. 6,745: 17 för Lappland, 5,738: 95 för In­
dien, 15,750 kr. för Kina, 3,266: 80 för Syd­
afrika. Vidare för Svenska Missionen i 
Portsaid 8,730, för Israelsmissionen 2,400, till 
Svenska Missionsförbundets mission i Ost- 
Turkestan 3,000 kr. samt i extra varor 2,000 
kr. till vardera av Svenska kyrkans, Evang. 
Fosterlandsstiftelsens, Sv. Alliansmissionens 
och Sv. Missionsförbundets mission.

Missionärer från norden. || Dessa voro 1920 
till antalet 1,200, därav nära hälften svenska. 
Antalet hednakristna på de av nordens mis­
sionärer bearbetade fälten uppgick till nära 
200,000.

Twoldo Medhen | den abessinske pastorn, som 
i många år verkat i Evang. Fosterlandsstiftel­
sens tjänst, är på besök i Sverige.

Emot oss. II Samtidigt som Studentvärldsför­
bundet hållit sin konferens i Peking hava Ki­
nas icke kristna studenter satt i gång en de­
monstration emot denna och därmed även mot 
hela kristendomen. De ha bildat ett antikrist­
ligt studentförbund med lokalavdelningar över 
hela Kina. I ett utfärdat manifest uppmanas 
till kamp mot kristendomen.

Svenska kyrkan. || Svenska kyrkans lekmanna- 
skola firade, nyligen grundstensläggning vid 
Sigtunastiftelsen i Sigtuna. Skolan börjar sin 
första årskurs i höst i Hällesjö för att sedan, 
då dess byggnad blivit färdig, flytta över till 
Sigtuna. 15 elever ha antagits.

Huru det kan ske. || En oerhört häftig storm, 
åtföljd av åska, räddade en gång staden Basel, 
som var belägrad av ryssar och ungrare, från 
dessas bomber och granater. Såsom ett tack­
offer åt Gud beslöto de fromma stadsinvånarna 
att grunda en skola för utbildande av missio­
närer. Detta blev upprinnelsen till det stora 
Baselska Missionssällskapet, som utsänt över 
fem hundra missionärer i hednavärlden.
Hemska siffror. || Den ryska tidningen 
Vorosjdenie offentliggör, enligt Berl. Lokal- 
anz., en etatistik över alla under senare år 
mördade och till döds marterade i Ryssland. 
Bland dessa voro 28 ärkebiskopar och biskopar, 
1,215 präster, 6,575 professorer och läkare, 
8,000 läkare och -assistenter, 54,650 officerare, 
10,50 0 gendarmeri- och polisofficerare, 260,000 
soldater, 48,500 gendarmer och poliser, 12,9 5 0 
godsägare, 3 3 5,250 tankearbetare, 192,350 
hantverkare och 815,100 bönder.
Till Amerika. || Pastor P. E. Sandberg, Öre­
bro, har bett oss meddela, att han under en 
tid av fem månader kommer att vistas i Ame­
rika. Resan dit skedde med ångaren Drott­
ningholm den 30 juni.

A. Östlund. II Lantbrukaren A. Östlund,.Gryt- 
terud, Mangskog, har efter en längre tids 
bräcklighet gått in i den eviga vilan i sitt 
åttiondefemte levnadsår. Med honom har en 
av.de gamla kämparna bortgått. Omvänd i 
början av 1860-talet, började han snart att ar­
beta i söndagsskolan och oavbrutet verkade han 
dels som söndagsskollärare och dels som bi­
trädande predikant. I många år var han ord­
förande och föreståndare i friförsamlingen i 
Mangskog. Alltid visade han stor villighet att 
tjäna med sina gåvor. När nu hans plats är 
tom, kännes stor saknad efter honom. 1*. A. 
Erik Lokander. || 1 sitt trettiofjärde levnads­
år avled för en tid sedan folkskolläraren Erik 
Lokander, Söderhamn.

Lokander var född i Leksand den 28 augusti 
1888. På våren 1912 avlade han folkskol­
lärareexamen i Uppsala. Var därpå lärare i 
Leksand ett år och i Falun en termin. Han 
var därefter lärare vid Mariehill utanför Sö­
derhamn 1914 till 1920, då han erhöll lik­
nande befattning i Söderhamn. Under sin 
vistelse vid Mariehill var L. medlem av Stug- 
sunds missionsförening samt ledamot av dess 
styrelse. Där nedlade han ett gott arbete och 
deltog även som predikant. Vid sin inflytt­
ning till staden ingick han i Söderhamns mis­
sionsförening och tillhörde vid sin död dess 
styrelse. Den avlidne var en helgjuten och 
varm kristen.

av.de
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För Herrens skull.
En småskollärarinna, som åtagit sig underhållet av 

en kinesflicka i Hwangchow, har vid insändandet av 
första årets underhåll bifogat följande, som vi låta gå 
till våra läsare:

Enligt meddelande i tidningen Missionsför­
bundet sökes underhållare för fem kinesflickor 
vid vår mission. Jag kom då att tänka på att 
det nog var meningen, att jag skulle anmäla 
mig. Och vill jag då härmed förbinda mig 
att betala årsunderhåll för en av dessa flickor 
med kr. 100 årligen. Jag har nämligen en tid 
tänkt på, att jag borde ha något visst även i 
Kina-missionen att underhålla och intressera 
mig för, liksom jag förut har det i Kongo 
och Ost-Turkestan. Dock må jag bekänna, att 
jag varit tveksam, om jag vågade åtaga mig 
det i denna tid med dess minskade inkomster. 
Det är ju så mycket i verksamheten hemma, 
som fordrar sin andel förutom offerdagarna 
m. m. till den yttre missionen. Nu föll det sig 
emellertid så, att jag för en tid sedan fick 
100 kr. i dyrtidstillägg, som jag ej beräknat. 
Jag undrade, om Gud ville,, att jag skulle an­
vända dem för något särskilt ändamål, och där­
för har jag haft dem liggande. Dem skickar 
jag nu samtidigt härmed och får det då vara 
för innevarande år till »kinesflickan», såvida 
nu ej alla redan äro »bortgivna». Skulle så 
vara, finnes det väl något annat behov, sär­
skilt i Kinamissionen, att använda dem till.

Jag har skrivit detta emedan jag tänkte 
att det kanske kunde vara till någon upp­
muntran, huru Gud dock tänker på och ordnar 
för sitt verk.

Med önskan om Guds rika välsignelse i vårt 
stora gemensamma arbete! —a.

Goda råd.
Om du är otålig, sitt då ned och håll ett 

samtal med Job.
Om du är just en smula egensinnig, så gör 

Moses ett besök.
Om du är svag, betrakta då noga Elias 

porträtt.
Om sången dött inom dig, gå och hör på 

David.
Om du är böjd för att följa med vinden, läs 

Daniel.
Om du är jordvänd, sök upp Esaias.
Om du känner det kyligt, värm dig hos 

kärlekens apostel.
Om din tro är nedom fryspunkten, läs 

Paulus.

Ord för söndagen.
Matt. 28: 18—20.

T venue viktiga stycken i frälsningen inne­
fattas i dagens textord: Jesu allmakt och fol­
kens’ församlande under hans spira. Det för­
ra är ett fullbordat faktum och grunden till 
det senare, som just nu skulle taga sin bör­
jan. Då Jesu verk på jorden var avslutat, 
började hans lärjungars. Så är • det alltid i 
stort eom i smått och så är det i evangelii 
verk: Kristus måste alltid gå före, där män­
niskor skola kunna utföra någonting av verk­
ligt och bestående värde. Det lönar sig aldrig 
för henne att börja, där Kristus icke gått 
förut och fullbordat sitt verk. Och åtminstone 
icke Jesus sänder någon åstad, förrän han 
gått före och berett väg. Den som går utan 
Gud skall alltid misslyckas.

Den kristna missionen är ett segertåg ge­
nom världen, emedan den går fram på be­
redda vägar. Hela världen med alla folk är 
redan lagd i Jesu hand som en gåva av Fa­
dern. Vad som nu sker genom evangelium är 
endast maktens tillämpning, är ett fullföljan­
de av segern, ett genomförande hos individer 
och folk i detalj av vad som i princip och till 
sin helhet är en förut avgjord sak. Det är 
detta, som är den kristna missionens orubbliga 
grund.

Kristus har icke tagit denna makt. Den 
blev honom given. Makt i verklig mening är 
en verkan, en belöning, som har sin orsak, 
sin förutsättning och kan därför heller aldrig 
tagas utan måste alltid givas. Kristus utblot­
tade sig själv, steg ned i djupaste' svaghet och 
lidande intill döden på korset. Fördenskull 
blev honom given all makt i himmelen och på 
jorden. Ilan steg högst upp, emedan han steg 
djupast ned.

Kristus har all makt i himmelen. Makt 
över alla änglar, rätt till Guds salighets alla 
och outtömliga nådesrikedomar, makt att öpp­
na och att stänga himmelen — detta är hans 
gåva av Fadern. Han har all makt på jorden 
och är Herre över både levande och döda. Hans 
röst höres, och människor bliva levandegjorda. 
Han talar ännu en gång, och människor stå 
upp ur sina gravar. Endast den, som har 
makt i himmelen, har någon makt på jorden.

j. II.

Du som läser detta torde 
från 1 juli vilja skaffa

MISSIONSFÖRBUNDET 
en ny prenumerant.
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Engelbrekt Persson.
Måndagen den 22 maj 
avled i Arvika hem­
mansägaren Engelbrekt 
Persson från Mellbyn i 
Arvika landsförsam­
ling i en ålder av 76 år. 
Han hade undergått 
operation för en gam­
mal åkomma, ooh det 
var sviterna av denna 
operation, som ändade 
hans liv.

Hän var i sin krafts dagar en mycket verk­
sam och dugande man. På kristendomsfient- 
ligt håll har ofta påståtts, att kristendomen 
skulle göra en människa håglös och oföretag­
sam i timliga angelägenheter, men Engelbrekt 
Persson var ett bevis för motsatsen. Han var 
en mycket driftig lantbrukare och en kommu­
nalt och politiskt intresserad man. Under en 
följd av år tillhörde han taxeringsnämnden. 
Från barndomen var han sträng absolutist och 
tog som sådan verksam del i nykterhetsarbetet. 
Under mer än 40 år var han lärare i söndags­
skolan, och talrika äro de söndagsskolfester, 
i vilka han tagit verksam del. Missionen, så­
väl den inre som den yttre, ägde i Engelbrekt 
Persson en varm Och verksam vän. Under 
många år tillhörde han missionsförsamlingens 
styrelse och var under en följd av år dess ord­
förande. Han var, då han efter moget över­
vägande tagit ståndpunkt i en fråga, orubblig 
i sin övertygelse, och med klarhet och seghet 
hävdade han sin mening.

Han sörjes närmast av maka, Kristina Pers­
son, samt barn och barnbarn. Frid över den 
gode och karaktärsfaste broderns minne !

J. W. H.

P. Kildén. | I sitt hem i Surte avled annan­
dag pingst inspektor Peter Kildén. Född i 
Kilanda den 19 april 1848 kom han vid unga 
år till Surte, där han snart fick plats som in­
spektor. År 1876 vid en predikan, som hölls 
därstädes av rektor O. Lundén, blev han fun­
nen av sin Frälsare. Från denna stund blev 
den då unge och kraftige mannen brinnande 
av kärlek till sin Herre och nitälskande för 
andras frälsning. Han sökte att få predikan­
ter till Surte och utverkade tillåtelse att sam­
las i en s. k. stenhammare å glasbruket. Se­
nare erhölls tillåtelse att samlas i skollokalen. 
År 1883, då Surte missionsförsamling bildades, 
var han eh bland de ledande och tillhörde allt­
sedan dess styrelse.

Vid jordfästningen, lördagen den 10 den­
nes, följdes hans stoft till graven av, förutom 

anförvanter och släktingar, många vänner. 
Gripande var stunden, talande om förgänglig­
het men ock om oförgänglighet i Kristus Jesus. 
Så vila då, vår broder, i frid till dess Herren 
kommer ! —a—.

Huru den gamle känner det.
Som jag sitter här i min lilla vrå i Dalsland 

och stundom läser mina små, för mig tillgäng­
liga missionsunderrättelser samt är en smula 
oförmögen att såsom fordom gå långa vägar 
dels för att höra och dels för att själv sprida 
Guds evangelium, är det med stor glädje och 
tacksamhet, jag tänker på den seger och ut­
veckling, som Guds evangelium vunnit såväl 
inom som utom vårt lands gränser.

Vid tanken på den förflutna tiden och de 
förre årens upplevelser är det med blandade 
känslor, jag går tillbaka till de många, kära 
platser, där det blev mig, fattige, ringa och 
ovärdige, förunnat att efter den förmåga Gud 
gav sprida och predika Guds evangelium. Av 
både yngre och äldre predikanter, missionärer 
och sångare, av vilkas umgängelse och vittnes­
börd jag hade stor glädje och nytta, äro de 
flesta i tron på vår Frälsare avsomnade, såsom 
en P. Waldenström, E. J. Ekman, E. Nyström, 
P. Fjellstedt, dennes släkting Johannes An­
derson, K. Palmberg, lektorerna Elmblad, Löf- 
venhjelm och Falk — alla i tacksamt minne 
bevarade. Dessutom hade jag kära och oför­
gätliga bröder inom Värmland, vilka också in­
somnat i tron på vår gemensamme Gud och 
Frälsare. Till dem höra C. J. Nyvall, hans 
broder Jan Nyvall, C. F. Kjellin, D. Hag- 
ström, Fredrik Karlson, J. Erixson, Andreas 
Fernholm samt de något yngre bröderna Erik 
Ungerth, Justinus Odhelius, Finnström, A. G. 
Forsgren m. fl., m. fl. Också hade jag gläd­
jen att se och höra Oskar Ahnfeldt och N. F. 
Frykman. Bland våra missionärer voro många 
av dem för mig personligt bekanta, bland 
andra vår gode och arbetsamme Nils Westlind.

Det var mig, fattige, ringa och ovärdige, 
förunnat att från min ungdom även deltaga 
i de stora, lärorika predikantmöten i Stock­
holm, som föregingo Svenska Missionsförbun­
dets bildande, samt att i några år såsom om­
bud deltaga i några av dess konferenser. Ut­
vecklingen synes mig vara både stor och gläd­
jande.

Men vid tanke på utveckling bland män­
niskor är den ju ock av sorglig beskaffenhet. 
Det ligger ju även i det ondas natur att ut­
veckla sig. Må därför Gud få välsigna det 
goda och förhindra det ondas verksamhet !
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Större och mindre och i allmänhet varma 
och uppbyggliga möten hade vi i min hembygd 
i Dalsland och i socknarna Sillerud, Silbodal, 
Holmedal, Töcksmark och Västra Fågelvik 
och Blomskog samt i delar av Norge under 
åren 1867—1869, då jag samarbetade med en 
för mig oförgätlig broder, Nils Westman från 
Manskog. Det var för mig en lycklig och 
glädjande tid. Många förlorade söner och dött­
rar övergingo då från mörker till Guds under­
bara ljus. De utgjorde förstlingen ifråga om 
sammanslutningar i kristliga församlingar och 
föreningar inom området. Dessutom äro de 
tillfälliga besöken i Stockholm, Tumba, Söder­
tälje, Brännkyrka-trakten och missionsskolan å 
Johannisberg kära i hågkomst. för att icke 
nämna alla de saliga stunder, jag haft i de 
värmländska städerna samt på dess kära lands­
bygd. För mig har det varit en stor glädje, 
då jag kunnat efterkomma åtskilliga inbjud­
ningar till deras 50- och 60-årsjubileumsf ester.

Vad mig i övrigt angår lider det nog till 
aftonen för min vistelse härnere. Det går en 
dag, ett ögonblick i sänder. Jag är lycklig och 
glad över att få bp under den Högstes beskärm 
och den Allsmäktiges skugga. Lever jag, så 
lever jag för Herren, dör jag, så dör jag för 
Herren. Då är jag ju hans, då jag är frisk 
och då jag är sjuk, om jag lever länge eller 

snart far hädan. Han har rättighet att hava 
mig, där han bäst behagar. Må Gud giva mig 
nåd att vara nöjd med hans ledning!

Eder gamle G. HarneU, Bengtsfors.

Om synd och förlåtelse.
Av Sundar Singh.

»Två ynglingar blevo ertappade under kort­
spel i ett land, där sådant var belagt med höga 
böter. Den ene var rik och kunde genast be­
tala. Den andre fick gå i fängelse, och hans 
moder fick bära sten för att tjäna ihop till bö- 
tessumman. Genom fängelsegallret kunde han 
se moderns blödande händer: ’så arbetar jag 
för att rädda dig’. Till sist var lösensumman 
sammanbragt. En tid därefter ville den rike 
ynglingen på nytt draga den fattige med sig 
på spel. Men han svarade: »Jag kan aldrig 
spela mer. Jag blev räddad ur fängelset genom 
min moders hårda arbete, genom såren på hen­
nes kropp, genom hennes blod. Jag kan inte 
ens se åt det, som kostat min mor sådant li­
dande.» — Så kunna vi inte synda, om vi rätt 
besinna, vilket lidande det kostat Jesus.»

Den kristna mis­
sionen ärförverk^ 
tigandet av Guds 
eviga frälsnings^ 
råd till i synden 
fallna männb 
skors upprättelse 
och salighet och 
till ära för vår 
himmelske Fa­
ders högtlovade 
namn.

Svenska Missionsförbundets

Offerdag 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiii  

hålles

Söndagen den 9 juli.

Våra missionsvänner över hela 

landet väntas då skola var på 

sin ort sammankomma för att 

under tacksamhet och bön fram­

bära sina gåvor åt Herren.

Svenska Mis­
sionsförbundet 

har 174 missio-- 
närer bland hed= 
ningarna och be^ 
driver mission i

Belgiska och 
Franska IÇongo 
i Afrika, i IQina 
och OsbTurke= 
stan i etsien, i

Ryssland och 
Lappland samt 
bland sjömän.

Bären fram skänker och kommen i Guds gårdar.
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LITTERATUR.
Svenska Missionsförbundets Förlag, Stockholm C. 

Bland skördemän i Kongo. Av J. Nyrén. Pris kr.
4: 50.

Efter sin inspektionsresa till Kina gav missionsföre­
ståndare Nyrén missionsfolket boken: På nya vägar 
och gamla stigar. Nu har han, hemkommen från en 
liknande resa till Kongo, skrivit en ny bok på 270 
sidor, som fått namnet: Bland skördemän i Kongo, i 
vilken han ger uttryck för vad han iakttagit och upp- 
levat under denna färd. Efter att inledningsvis ha 
berättat om själva resan ägnar han ett 70-tal sidor 
åt Kongos land, näringskällor, kommunikationer, folk, 
seder och religiösa begrepp etc., varefter han övergår 
att tala om Missionsförbundets missionsstationer och 
olika verksamhetsgrenar, resorna med deras äventyr, 
konferenser, vid vilka han deltagit m. m. Det är en 
intressant och väl skriven bok, rikt illustrerad och 
tryckt på fint papper. Säkerligen skall den mottagas 
med glädje av missionens vänner och bidraga till att 
missionskärleken tändes i allt vidare kretsar.

Ilandledning för Söndagsskollärare. Av Olga E. Lind­
borg. Pris 1: 75.

I detta arbete, som adresserar sig särskilt till sön- 
dagsskollärarne i småbarnsavdelningarna, möter läsa­
ren en varm och själfull personlighet, som ock visar 
sig äga en klar uppfattning av karaktären i det själs­
liv, vilket är så egenartat särskilt för barnen i sön­
dagsskolans småbarnsavdelningar. Boken bör kunna 
bliva till nytta för vederbörande lärare och alla, som 
hava att handleda de små.

1'rån slaveri till frihet. Av Axel Andersson. Pris 
90 öre.

Denna skrift i den aktuella frågan om alkohol och 
förbud av den bekante förf, bör få påräkna stor sprid- 
ning.

Om berättelser och deras muntliga återgivande. Av 
Axel Andersson. Pris 75 öre.

För liknelser och berättelser ha människor i alla 
tider visat ett särskilt intresse. Denna lilla skrift 
har i sitt klara språk, synes det, lyckats i sin uppgift 
att påvisa berättelsernas olika karaktär och deras sär­
skilda beskaffenhet ined hänsyn till uppväxtårens olika 
behov och intresse. Säkert skall varje barnalärare och 
för övrigt varje för berättelser intresserad hava nytta 
av att läsa denna skrift.

B. M:s Bokförlags A.-B., Stockholm.
K. O. Broady. En levnadsteckning. Av N. J. Nord­

ström. Hft. 5: 85, kart. 6: 30 ; klotb. 7 kronor.
Även den fria missionen i vårt land, sådan denna 

framträtt från medlet av förra århundradet, börjar 
kunna skriva sin historia. Denna tecknas icke minst 
genom framställningen av de personligheters liv och 
verksamhet, vilka stått som ledare i denna mission. 

Här föreligger en sådan teckning av den i år hänsovne 
överste K. O. Broady, skaparen och i många år ledaren 
och rektorn i baptistsamfundets predikantskola, Betel- 
seminariet. Boken på sina över tre hundra sidor är 
väl skriven och giver en klar och överskådlig inblick 
såväl i den märklige mannens liv som baptistsam­
fundets särskilt tidigare år i vårt land. Arbetet re­
kommenderas till allt missionens folk.

Boken om Näs Per. Av D. H. Schager. Hft. 6: 45, 
kart. 6:90, klotb. 7:50.

Den från folkets led komne, märklige man, som här 
får en rätt utförlig teckning av sitt liv och sitt verk 
som ett ordets vittne i en mörk tid, står i främsta 
ledet bland folkvittnena från den fria missionen i vårt 
land. Den som vill föröka sin kunskap om vad man 
kallar det andliga genombrottets tid i vårt land, må 
läsa denna bok.

Människosonen. Av J. A. Swedberg. Hft. 1 kr., kart.
1: 50.

Denna, skrift på närmare sjuttio sidor utgör en stu­
die över Jesu liv ur synpunkten särskilt från hans 
egenskap som den sanne Människosonen och Frälsaren.

Förbudsvännernas Rikskommitté, G:a Brogatan 32, 
Stockholm.

Widners: En bok från spritflodens dagar. Av Albert 
Wickman.

Detta är en väl skriven berättelse: En saga om ett 
lyckligt, intelligent par människor, som genom vårt 
lands av lag skyddade rusdryckstrafik och på den­
samma grundade alkoholvanor får sin livssol förmör­
kad. Författaren predikar ej nykterhet eller förbud; 
men berättelsens personer göra det bättre än de flesta 
nykterhetstalare mäkta att göra. För kvinnorna i vårt 
land äger denna utmärkta berättelse ett alldeles sär­
skilt intresse; och deras ansvar med hänsyn till rus­
dryckernas vara eller icke vara belyses på ett dråp­
ligt sätt. Fru Widners svaghet gent emot supseden 
och hennes olycka med den dock så varmt älskade 
mannen, som på grund av hennes inflytande började 
det olyckliga spritbruket, — ja, det är värt att kännas 
av alla,- ej minst av vårt lands kvinnor.

David östlund.
— Bokhandelspriset är kr. 2: 85. Om boken rekvire­

ras genom församlingens, ungdomsföreningens eller nå­
gon nykterhetSorganisations kassör eller sekreterare, 
erhålles den till ett pris av kr. 1: 85 med 25 proc, rabatt, 
som tillfaller organisationen.

Förlovade:
Edvard Ohlsson 

och 
Signe Erikson. 

Harbo. Midsommarafton.
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Missionshöcker
På obanade stigar

Tjugufem år i Ost-Turkestan.

Rikt illustr. Klotb. 8: —.

Vid Ararats fot

Dopböcker,
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiii

Från vårt förlag äro nu dopböcker 
utkomna.

Format 2 10 x 270 mm.

N:o I innehållande 50 blad netto kr. 5: 50 
» 2 » 100 » » » 6:50

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Från verksamheten i Kaukasien.

Rikt illustr. Häft. 2: 75.

I Lappkåtor och
Nybyggartorp

Skildringar från mission i Lappland.

Häft. 4: —, inb. 6: 50.

Var och en av dessa böcker är i sitt 
slag märklig och bör icke saknas hos någon 
missionsvän.
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Svenska Missionsförbundets Sångbok
Ny upplaga med stor stil.

Skinnimitation rödsnitt kr. 4: 50
Skinnband skimmersnitt " 7: 50

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG,
STOCKHOLM C.

I Bland skördemän i Kongo. |
i iiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii»

Skildringar från missionsfältet i Kongo 1921

Av J. Nyrén.

Med livligt intresse och ett varmt erkännande mottogs missionsföreståndare J. Ny- 
I réns bok »På nya vägar och gamla stigar». Och vi tro, att »Bland skördemän i Kongo» 
I skall fånga missionsvännernas intresse i icke mindre grad.

Häftad kr. 4:50, inbunden kr. 6: —.
ê

|

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG,
I Stockholm C.
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Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1922.




